BỘ XÂY DỰNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐH HÀNG HẢI VIỆT NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ………/HĐTG-ĐHHHVN
	Hải Phòng, ngày ….. tháng ….. năm 20….

HỢP ĐỒNG THỈNH GIẢNG

· Căn cứ Bộ luật Dân sự nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam năm ….;
· Căn cứ Thông tư số 11/2013/TT-BGDĐT ngày 29/3/2013, Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BGDĐT ngày 24/12/2013 ban hành kèm Thông tư số 44/2011/TT-BGDĐT ngày 10/10/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về chế độ thỉnh giảng trong cơ sở giáo dục;
· Căn cứ Quyết định số 1756/QĐ-ĐHHHVN ngày 29/9/2017 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hàng hải Việt Nam về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ của Trường Đại học Hàng hải Việt Nam;
· Căn cứ Quyết định số 967/QĐ-ĐHHHVN ngày 30/05/2019 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hàng hải Việt Nam ban hành Quy định tạm thời về chế độ thỉnh giảng tại Trường Đại học Hàng hải Việt Nam;
· Căn cứ vào nhu cầu đào tạo của Trường Đại học Hàng hải Việt Nam và khả năng đáp ứng của đối tượng được mời thỉnh giảng;
· Hôm nay ngày …… tại Trường Đại học Hàng hải Việt Nam, chúng tôi gồm:
Bên A: TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀNG HẢI VIỆT NAM
Đại diện:  ………	Chức vụ:  ….
Địa chỉ:  484 Lạch Tray, Lê Chân, TP. Hải Phòng
Điện thoại:  0225.3735.931
Số tài khoản:  ………………..   	Tại:  ……………………
Bên B: Ông ……….	Học hàm, học vị: ……………
Đơn vị công tác: …………
[bookmark: _GoBack]Điện thoại: …………….  	  Số CC/CCCD: ……………..….          Ngày cấp: …………..
Mã số thuế cá nhân: …..…….
Số TK: ………………………………………………….
Sau khi bàn bạc, hai bên nhất trí ký kết hợp đồng giảng dạy với các điều khoản sau đây:
Điều 1. Bên A giao cho bên B thực hiện giảng dạy:
	TT
	Học phần
	Số tiết
	Lớp
	Sĩ số
	Số tiết đã
quy đổi
	Đơn giá
(đồng/tiết chuẩn)
	Hệ số
	Thành tiền (đồng)

	1

	Lý thuyết

	Thảo luận

	BTL

	Chấm BTL

	Ra đề, chấm thi

	Tổng cộng:

	Số tiền bằng chữ:  …………………………………………….

Thời gian giảng dạy: Theo kế hoạch giảng dạy và học tập của Viện Đào tạo Sau đại học.
Địa điểm dạy: Trường Đại học Hàng hải Việt Nam.
Điều 2.  Quyền và trách nhiệm của bên B
1. Thực hiện các hoạt động giảng dạy theo đúng chương trình, kế hoạch và đảm bảo yêu cầu chất lượng của bên A đề ra; đảm bảo sự khách quan, trung thực và công bằng tuyệt đối trong giảng dạy và đánh giá kết quả học tập của học viên; nộp bảng điểm tổng kết đúng hạn theo quy định chậm nhất 1 tuần sau ngày thi.
2. Thực hiện nhiệm vụ của nhà giáo theo quy định của pháp luật về giáo dục, quy định của Trường Đại học Hàng hải Việt Nam và các quy định của pháp luật có liên quan đến hợp đồng thỉnh giảng.
3. Bảo đảm hoàn thành nhiệm vụ tại cơ quan, tổ chức nơi mình công tác; đưa kế hoạch thỉnh giảng vào chương trình công tác; phải báo cáo người đứng đầu cơ quan, tổ chức nơi mình công tác trước khi giao kết và sau khi chấm dứt hợp đồng thỉnh giảng (Giảng viên thỉnh giảng đang là cán bộ, công chức, viên chức tại cơ quan, tổ chức).
4. Được bên A cung cấp, hỗ trợ tài liệu, thiết bị, phương tiện làm việc cần thiết; được tham gia sinh hoạt chuyên môn, nghiệp vụ tại Bộ môn, Khoa phụ trách môn học; được hưởng các quyền lợi khác của nhà giáo thỉnh giảng theo quy định của pháp luật.
5. Thực hiện các nghĩa vụ theo quy định của Luật thuế thu nhập cá nhân hiện hành.
Điều 3. Trách nhiệm của bên A
1. Cung cấp nội dung chương trình, kế hoạch giảng dạy, tạo điều kiện để bên B sử dụng thiết bị, phương tiện để thực hiện các hoạt động giảng dạy.
2. Thanh quyết toán tiền thù lao giảng dạy và các kinh phí khác cho bên B sau khi đã hoàn thành các nội dung tại Điều 1 chậm nhất 1 tháng sau khi kết thúc học kỳ.
3. Cấp xác nhận hoàn thành hợp đồng thỉnh giảng theo yêu cầu bên B (nếu cần).
Điều 4. Điều khoản chung
Hai bên cam kết thực hiện đúng nghĩa vụ của mình đã nêu trong hợp đồng. Trường hợp bên nào vì lý do bất khả kháng buộc phải thay đổi hợp đồng cần thông báo trước cho bên kia ít nhất 2 tuần.
Nếu bên nào đơn phương hủy hợp đồng, hoặc tự ý thay đổi nội dung hợp đồng mà không có sự thỏa thuận của bên kia thì bên đó phải chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Hợp đồng tự thanh lý sau khi hoàn tất thủ tục thanh toán tiền thù lao giảng dạy cho giảng viên thỉnh giảng.
Hợp đồng này được lập thành 04 bản có giá trị pháp lý như nhau, bên A giữ 03 bản, bên B giữ 01 bản.

ĐẠI DIỆN BÊN B

ĐẠI DIỆN BÊN A

3

 NBH: 05/5/25-REV:01		  					    BM.10-QT.SDH.03

3

[Type here]